Universidade Federal da Bahia
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

EDITAL DE APOIO À PARTICIPAÇÃO DE GRADUANDOS
EM EVENTOS  CIENTIFÍCOS E/OU TECNOLÓGICOS

PROGRAMA PARTICIPAR 2023

ERRATA 1

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), Pró-Reitoria de Ações
afirmativas e Assistência Estudantil (PROAE) e a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
(PROGRAD), no uso das suas atribuições, torna público a Errata 1 do  Edital do Programa
PARTICIPAR 2023.

1. Financiamentos

Poderão ser apoiados na forma de auxílio estudante, desde que compatíveis com o objeto do

presente  edital:

Linha 01

Até R$ 3.000,00 (três mil reais): eventos na América Sul (exceto Brasil);

Até R$ 4.000,00 (quatro mil): eventos em outros países da América Latina e
Caribe (exceto Brasil e América do Sul)

Até                  R$ 5.000,00 (cinco mil reais): América do Norte (Canadá e EUA), Europa,
África, Ásia e Antártida.

Linha 02
Até R$ 2.000,00 (dois mil reais) para eventos realizados no Brasil (nacionais ou

internacionais)

Ronaldo Lopes Oliveira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Cassia Virginia Bastos Maciel
Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Nancy Rita Ferreira Vieira
Pró-Reitor de Ensino de Graduação